
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 i 
28/18), Vlada Crne Gore je, 20. avgusta 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, na osnovu člana 25 stav 8 Zakona o Agenciji 
za nacionalnu bezbjednost („Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 20/11 i 
8/15), donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA AGENCIJE  

ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST 
  

1. Za vršioca dužnosti direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje se DEJAN 
PERUNIČIĆ, dosadašnji direktor ove agencije, do imenovanja direktora Agencije za 
nacionalnu bezbjednost u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Predsjednik Vlade Crne Gore podnio je predlog da Vlada Crne Gore za vršioca 

dužnosti direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje Dejana Peruničića, 
dosadašnjeg direktora ove agencije, do imenovanja direktora Agencije za nacionalnu 
bezbjednost u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci. U obrazloženju 
predloga, između ostalog, naveo je da je odredbom člana 25 stav 8  Zakona o Agenciji za 
nacionalnu bezbjednost propisano da u slučaju prestanka funkcije direktoru Agencije za 
nacionalnu bezbjednost prije isteka vremena na koje je imenovan, Vlada može imenovati 
vršioca dužnosti direktora Agencije najduže na period od šest mjeseci, da imajući u vidu da 
dosadašnjem direktoru Agencije za nacionalnu bezbjednost, Dejanu Peruničiću, ističe 
petogodišnji mandat dana 20. avgusta 2020.godine, a pri činjenici da je za imenovanje 
direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost neophono sprovesti zakonom propisanu 
proceduru i, između ostalog, pribaviti  mišljenje Skupštine Crne Gore, predlaže Vladi da 
imenuje Dejana Peruničića za vršioca dužnosti direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, 
do imenovanja direktora Agencije u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci, 
navodeći da je Dejan Peruničić kroz svoj dugogodišnji profesionalni angažman u 
bezbjednosnom sektoru stekao stručni i profesionalni kredibilitet, pa cijeneći njegov 
dosadašnji uspješan rad u rukovođenju Agencijom, smatra da će poslove vršioca dužnosti 
direktora Agencije  nastaviti da obavlja kvalitetno i uspješno. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, na osnovu 
predloga predsjednika Vlade, podnijela je Vladi predlog da za vršioca dužnosti direktora 
Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje Dejana Peruničića, dosadašnjeg direktora ove 
agencije, do imenovanja direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost u skladu sa zakonom, 
a najduže na period od šest mjeseci.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 25 stav 8 Zakona o Agenciji 
za nacionalnu bezbjednost, donijela rješenje o imenovanju Dejana Peruničića za vršioca 
dužnosti direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, do imenovanja direktora Agencije za 
nacionalnu bezbjednost u skladu sa zakonom, a najduže na period od šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

Broj: 
Podgorica, _______  2020. godine 

   VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                      Duško Marković 


